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Tillykke med jeres Grønne Flag! 
 
Kære elever og personale på Søndermarkskolen Bornholm,  
 
Vi er rigtig glade for at kunne tildele jer Det Grønne Flag for jeres indsats i Grøn Skole-programmet i 
skoleåret 2025/2026. I har arbejdet målrettet med jeres valgte temaer – helt i tråd med jeres grønne 
vision om at skabe endnu flere grønne området rundt omkring på jeres udearealer. Det gælder helt 
konkret at få plantet flere træer, buske og andre planter, få bygget flere plantekasser, lade flere græs-
arealer henligge til vild natur, bygge flere små træhuse og bygge fuglekasser og insekthoteller. 
 
Bag flaget ligger en masse flotte indsatser, som mange har bidraget til. Især skolens grønne råd, som 
i år bestod af 30 elever, 1 lærer og 1 leder, har lagt en stor indsats. En stor tak til alle for jeres enga-
gement! 
 
I har bl.a. sat handling bag ordene ved at jeres Grønne Råd er ved at lave en video til resten af eleverne 
om korrekt affaldssortering og god behandling af jeres frugttræer– fedt med det store elevengage-
ment! Derudover har I gang i en masse spændende projekter som eks. jeres emneuge om ’Farvernes 
magi’, hvor I har lavet skulpturer af genbrugsmaterialer og op til emneugen arbejdet med sommerfug-
len som insekt. Det er også fedt at høre, hvor enormt gode I er til at bruge Bornholms natur og de 
muligheder for undervisning det tilbyder, som eks. ture til Ivandet. 
 
Dette er blot nogle af grundene til, at I nu kan hejse Det Grønne Flag og lade det vaje over skolen de 
næste 12 måneder – noget vi håber, hele fællesskabet omkring skolen vil være stolte af. 
 
Vi glæder os til at følge jeres fortsatte arbejde med grønne indsatser – og til at se Det Grønne Flag 
blafre som et symbol på jeres fælles indsats. 
 
Om Grøn Skole 
 
Grøn skole er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for grundskoler og gymna-
sier. Programmet har til formål at styrke børn og unges tilknytning til naturen gennem undervisning. 
Grøn Skole er en del af det internationale miljøundervisningsprogram Eco-Schools. I Danmark er over 
200 skoler med i programmet. Læs mere på groenskole.dk. 
 
Stort tillykke til hele skolen – og tak for jeres engagement! 
 
Med venlig hilsen 
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